
 

 

Uchwała nr 121/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 8 września 2020 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
miastom/gminom na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych dla jednostek 
OSP 

  
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815 oraz z 2020 r.  
poz. 1378) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.1)) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 96/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej miastom/gminom na zakup samochodów ratowniczo-
gaśniczych dla jednostek OSP, § 2 otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2020 - przyjętym uchwałą nr 226/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2020 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15705) w łącznej 
kwocie 6 600 000,00 zł - w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 i pochodzą z dochodów 
własnych.”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
1)Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 

568, 695 i 1175. 
2) Zmienionej uchwałą nr 24/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 

1707), uchwałą nr 32/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3319), 
uchwałą nr 62/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5952), uchwałą  
nr 72/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7022) oraz uchwałą  
nr 94/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7821). 



 

2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 7 lipca 2020 r., podjął uchwałę  
nr 96/20 w sprawie udzielenia wsparcia finansowego miastom/gminom na zakup 
samochodów ratowniczo-gaśniczych dla jednostek OSP i przeznaczył na ten cel w budżecie 
Województwa kwotę 7 000 000,00 zł.  

Wsparcie finansowe, zgodnie z założeniami zadania, otrzymały tylko miasta/gminy, które 
uzyskały dofinansowanie ze środków budżetu Państwa lub NFOŚiGW/WFOŚiGW  
i w połączeniu ze środkami z innych źródeł dało gwarancję dokonania zakupu 
przedmiotowego samochodu. 

W ramach omawianego zadania Samorząd Województwa Mazowieckiego przeznaczył kwotę 
6 600 000,00 zł na wsparcie zakupu ww. samochodów dla jednostek OSP. 

Wobec powyższego zostały niezaangażowane środki finansowe w wysokości 400 000,00 zł. 

W związku z zaistniałą sytuacją zasadnym jest zmniejszenie środków finansowych 
przeznaczonych na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych z 7 000 000,00 zł na 
6 600 000,00 zł.  

Mając na uwadze powyższe Zarząd Województwa Mazowieckiego wnosi pod obrady 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego przedmiotowy projekt uchwały. 

 

 


